Regione Siciliana ha autorizzato il Sindaco di San Filippo del Mela (ME) alla predisposizione 

della progettazione esecutiva dell'intervento: ““Lavori di messa in sicurezza idraulica delle aree 

limitrofe al torrente Mela” nel Comune di San Filippo del Mela (ME) per l'importo complessivo 

di € 1.500.000,00 (euro unmilionecinquecentomila/00); 

Vista l’OCDPC n.71 del 29.03.2013,con il quale il Dirigente Generale del DRPC è individuato quale 

responsabile delle iniziative finalizzate al definitivo subentro della Regione Siciliana nel 

coordinamento degli interventi conseguenti agli eventi del 22.11.11;

[...]

Generale della Regione Siciliana ha decretato la variazione in bilancio della somma di € 

1.000.000,00 per l’esercizio finanziario 2023, ed € 500.000,00 per l’esercizio finanziario 2024;   

Ritenuto pertanto di dover provvedere al finanziamento del progetto ed all’impegno della somma 

complessiva di € 1.500.000,00 (euro unmilionecinquecentomila/00), di cui € 1.000.000,00 per 

l’esercizio finanziario 2023 ed € 500.000,00 per l’esercizio finanziario 2024, a favore del 

Comune di San Filippo del Mela (ME) finalizzata all’esecuzione dell’intervento denominato 

“Lavori di messa in sicurezza idraulica delle aree limitrofe al torrente Mela” Cod.